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SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap
i
 

- w okresie:  22.08. 2011 r. do  23 .09. 2011 r. 

 

Zarządzenia burmistrza  

 Zarządzenie nr 117/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie odwołania pełn ienia obowiązków Dyrektora Domu 

Kultury w Łapach 

 Zarządzenie nr 118/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie powołania Dyrektora Domu Kultury w Łapach  

 Zarządzenie nr 119/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

 Zarządzanie nr 120/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie zatwierdzen ia konkursu na stanowisko dyrektora 

Przedszkola nr 1 Łapach, u l. Polna 27, 18-100 Łapy 

 Zarządzenie nr 121/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie powierzen ia Pan i Wiesławie Wincenciak 

stanowiska dyrektora Przedszkola nr 1 w Łapach  

 Zarządzenie nr 122/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie powierzenia Pan i Jo lancie Janowicz pełnien ia 

obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej w Bokinach  

 Zarządzanie nr 123/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r.  w sprawie zmian w budżecie na 2011 r.  

 Zarządzenie nr 124/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r . w sprawie udzielenia pełno mocnictwa dyrektorowi 

Przedszkola nr 1 w Łapach Pan i Wiesławie Wincenciak  

 Zarządzenie nr 125/11 z dnia 19 września 2011 r. w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych  

 

Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego  
 

Sprawy obronne i OC  

 Kontynuowane jest opracowywanie kart realizacji zadań do Planu operacyjnego gminy na wypadek zagrożen ia 

bezpieczeństwa państwa 

 Uzgodniono i podpisano ze Starostwem Gminny Plan ewakuacji III stopnia na  cele obronne państwa-przyjęcie 

ewakuowanej ludności z zewnątrz gminy do miejscowości  na terenie gminy Łapy- część główna. 

 Rozpoczęto opracowywanie  dalszych części Planu ewakuacji planowej III stopnia - plany szczegółowe 

zabezp ieczen ia ewakuacji.  

 Przeprowadzono weryfikację świadczeń rzeczowych i osobowych na rzecz obronności kraju, w tym na rzecz 

akcji kurierskiej,  

 Trwa aktualizacja Planu uruchomien ia akcji kurierskiej na terenie gminy Łapy. 

 Trwa b ieżąca aktualizacja Bazy Danych OC oraz  Planu Operacy jnego funkcjonowania Miasta i Gminy Łapy 

warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.  

 Trwa weryfikacja materiałów z zakresu obronności pod kątem ich przekazania do Centralnego Archiwum 

Wojskowego w związku z nowym rozporządzen iem dotyczącego archiwizowania tej dokumentacji.  

 Trwają przygotowania do przeglądu dokumentacji niejawnej wytworzonej przez Gminę w poprzednich latach 

oraz p ism otrzymywanych z zewnątrz.  

 Rozpoczęto aktualizację składów osobowych formacji OC w tym: przeznaczono 11 osób do formacji OC w 

Łapach-Dębowinie, wydano karty organizacyjno-mob ilizacyjne. 

 Przeprowadzono szkolenie z zakresu obrony cywilnej i ochrony ludności oraz zarządzania kryzysowego dla 

kierowników jednostek oraz p racowników ds. OC i ZK tych jednostek. 

 Opracowano i przekazano materiały szko leniowe dla potrzeb szko leń w jednos tkach w tym szkoleń z 

Powszechnej samoobrony. 

 

Z zakresu logistyki OC 

 Dokonano bieżącego przeglądu syren alarmowych Systemu SWA, usunięto  bieżące usterki m.inn. w SP 2, ZS 

Łapy (Osse) i Przedszkolu n r 1. 

 Przeprowadzono bieżącą konserwację oraz suszenie części sprzętu OC (namioty, obuwie, ubrania).  

 

Zarządzanie kryzysowe.  

 Trwają prace nad wykonaniem nowego Planu zarządzania kryzysowego gminy Łapy wraz z planami 

szczegółowymi.  

 Zweryfikowano dane dotyczące składów osobowych Zespołów Kierowania jednostek na p otrzeby systemu SWA. 
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 Uruchomiono System Ostrzegania i Alarmowania w dniu 1 września w rocznicę wybuchu II wojny światowej w 

ramach sprawdzenia z wojewódzkim systemem alarmowym.  

 Trwają prace nad modernizacja systemu związane z przejściem na radiostacje z an alogowych na cyfrowe – 

współpraca z firmą Platan pod nadzorem PUW Białystok. 

 

Z zakresu ochrony ppoż.  

 W minionym okresie jednostki OSP kilkakrotnie brały udział w akcjach gaśniczych lub likwidacji miejscowych 

zagrożeń zarówno na terenie gminy jak też gmin  ościennych oraz przy  likwidacji skutków wypadków 

drogowych. i coraz częściej p rzy usuwaniu wody opadowej. 

 Nie powiodły się rozmowy OSP Łapy odnośnie pozyskania w formie użyczenia od  PKP Nieruchomości  placu 

przy siedzib ie OSP  do celów treningowych oraz przygotowania kondycyjnego członków OSP.  

 PKP Nieruchomości zaproponowały zaporową opłatę za użytkowanie.  

 Jednostka OSP Uhowo otrzymała w sierpniu 5300 zł dotacji z Gminy na zakup specjalistycznego sprzętu 

strażackiego w tym pompy szlamowej i aparatów ochrony dróg oddechowych. 

 Jednostka OSP Płonka Kościelna – przeznaczono w budżecie kwotę 19000 zł na budowę garażu strażackiego: 

wykonano projekt garażu dla OSP, złożono dokumentację i uzyskano decyzję na budowę garażu dla jednostki.  

 Jednostka podjęła zobowiązanie do wykonania większości prac  sposobem gospodarczym, trwają prace 

przygotowawcze oraz częściowo już są wykonane prace budowlane. 

 Jednostka OSP Łapy- męska oraz OSP Łapy- żeńska uczestniczyły  w zawodach powiatowych w Tykocinie.  

 W Surażu (wg kolejności organizowania) odbyły się zawody międzygminne  

 zawody strażackie jednostek OSP męskich, żeńskich i MDP z terenu 3 gmin: Łapy, Suraż i Turośń Ko ścielna. W 

sumie brało udział 17 drużyn  w tym 6 drużyn ( 4 męski, 1 żeńska i 1 MDP męska) z terenu gminy Łapy.  

 

Budownictwo 

 

 Kontynuowano prace związane ze s porządzeniem zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obszaru gminy Łapy, polegającej na ustaleniu przebiegu odcinka trasy lin ii 

elektroenergetycznej 400 kV Narew – Ostrołęka przez teren gminy Łapy. 

 Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe oraz podpisano umowę  na opracowanie zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łapy. 

 Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie 

koryta i budowli p iętrzących na rzece Awissa; Inwestor: Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w 

Białymstoku. 

 Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach  dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie z 

rozbudową i dostosowaniem istniejących hal produkcyjnych (po byłym zakładzie ZNTK w Łapach) do potrzeb 

produkcji eko logicznego paliwa w postaci pelletów z materiałów roślinnych wraz z zagospodarowaniem terenu 

(place składowe, manewrowe, parkingi) i niezbędną infrastrukturą techniczną, planowanego  do realizacji na 

działkach nr 372/13 i 372/14 położonych w Łapach. Inwestor - BioGp ENERGIA Sp. z o.o. z Białegostoku. 

 Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu 

produkcyjnego opakowań z tworzyw sztucznych i granulatu elastomerowego wraz z jego wyposażeniem, 

planowanego do realizacji na części działki nr 102/8 położonej w Łapach -Łynkach; Inwestor – Interplastik Sp z 

o.o. z Poznania. 

 Umorzono postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach d la 

przedsięwzięcia polegającego na budowie hali wraz z wyposażeniem w celu produkcji wyrobów z tworzyw 

sztucznych, planowanego do realizacji na części działki nr 102/8 położonej w Łapach-Łynkach; Inwestor: Eureka 

Business Design Sp. z o.o. z Poznania. 

 Umorzono postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach d la 

przedsięwzięcia polegającego na przebudowie, rozbudowie i zmianą sposobu użytkowania na potrzeby 

inkubatora przedsiębiorczości is tniejącego budynku zlokalizowanego na działkach nr 1827/2 i 1827/4 położonych 

w Łapach przy ulicy Sikorskiego 22; Inwestor: Gmina Łapy. 

 Umorzono postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach d la 

przedsięwzięcia polegającego na uzbrojen iu terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia Podstrefy TSSE na 

obszarze Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina i Łapy-Łynki; Inwestor: Gmina Łapy. 

 Wydawano opinie o przeznaczeniu terenów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego miasta 

i gminy Łapy. 

 Wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 
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Biuro Rady Miejskiej 

 Przesłanie  podjętych na sesji w dniu  26 sierpnia   2011r.   uchwał do Wydziału Nadzoru PUW w Białymstoku, 

uchwał finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej o raz uchwał do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego (8 uchwał)  

 Przekazan ie do poszczególnych referatów, samodzielnych stanowisk i jednostek gminnych uchwał, które ich 

dotyczą. 

 Sporządzenie protokołu z sesji  z sesji w dniu 9 sierpnia i 26 sierpnia  2011r. 2011  

 Sporządzenie protokołów  z posiedzeń komisji w sierpniu 2011r.  

 Przygotowanie porządku obrad  XV    sesji zwoływanej na dzień  30 września  2011r.do zatwierdzenia przez 

Przewodniczącego Rady. 

 Przesłanie porządku obrad oraz pro jektów uchwał i innych materiałów radnym (wersja papierowa)  

 Przesłanie porządku obrad oraz pro jektów uchwał i innych materiałów radnym (wersja papierowa)  

 Obsługa posiedzeń komisji w  we wrześniu  2011r.   

 Załatwianie spraw b ieżących  Rady Miejskiej, Przewodniczącego Rady i Komisji.  

 

Biblioteka Publiczna  
Zbiory  

W sierpniu 2011 roku do biblioteki wpłynęło ogółem 252 książek na kwotę 5 454, 88 zł, z tego: zakup za p ieniądze 

sponsora - 186 wol. na kwotę 4 544, 28 zł., dary od czytelników – 66 wol. na kwotę 910, 60 zł.  Oprócz książek 

wpłynęły także 23 dokumenty dźwiękowe, które otrzymaliśmy, jako dary od czytelników. Wpływy zostały 

opracowane formaln ie i rzeczowo.  Prowadzono także meliorację katalogów komputerowych   

Czytelnicy  

Zarejestrowano 131nowych czytelników.  

Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 3029 osób. Wypożyczono do domu 5470 vol. Udostępniono na miejscu 447 książek. 

Wypożyczono 567 czasopism, 74 egz. zbiorów specjalnych, 40 egz. czasopism oprawnych do domu. Z 1126 

czasopism, 35 czasopism oprawnych, 24 egz. zbiorów specjalnych czytelnicy skorzystali na miejscu. Funkcjonowały 

2 Punkty Książki Mówionej. Ze stanowisk internetowych skorzystało 999 osób. Udzielono 1175 in formacji, w tym: 

634 informacji b ibliotecznych, 79 informacji bib liograficznych, 214 informacji rzeczowych, 146 in formacji 

tekstowych, 102 in formacji elektronicznych. 

Prace popularyzatorskie  

Przygotowano i urządzono: 10 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych  

 3 fotogazetki, 4 gazetki, 2 wyświetlan ie bajek(FB Płonka)    

 10.08.- „Ach, Panie Jan ie” – duża wystawa 

 31.08.  – „II wojna światowa w literaturze” (FB Uhowo)  

 31.08  W FB w Płonce Kościelnej odbyła się impreza dla dzieci pod hasłem” - Pożegnanie wakacji”, w programie: 

gry i zabawy, konkurs wiedzy o Po lsce, słodki poczęstunek, mini – dyskoteka (10 osób) 

 Przygotowano i uzupełn iono informacje o Filii Bib liotecznej w Uhowie na stronie www.uhowo.kakadu.net.pl  

Dyskusyjne Kluby Książki  

25.8.11. – 5 osób (FB Uhowo) 

Konkursy  

 03.07 -   Rozstrzygnięcie konkursu ph:”Nadnarwiańska pocztówka”. Odbyło się ono w Turośni Kościelnej. Filię 

Biblioteczną w Płonce Kościelnej reprezentowały 4 uczestniczki konkursu, 2 osoby otrzymały wyróżnien ia(dyplomy i 

nagrody rzeczowe) 

Przedszkolak w b ibliotece 

  Filia Biblioteczna w Daniłowie zorganizowała wakacy jne zajęcia dla dzieci.  Na czterech spotkaniach było 22 dzieci 

i 10 osób dorosłych 

 Pro jekty  
 „By pozostali w pamięci”, 

Przygotowano i wysłano sprawozdanie merytoryczne i finansowe z pro jektu „By p ozostali w pamięci”,  

Uzupełniono i wysłano ankietę dotyczącą ww. projektu  
„Młodzi naszą przyszłością” Filia Bib lioteczna w Uhowie  

 Przerwa wakacyjna. 
„Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” 

Kontynuowano opracowanie i wprowadzanie do bazy komputerowej opisów dokumentów z „drugiego obiegu”.   

Uniwersytet III Wieku  

Przerwa wakacyjna  

Wakacje w bib liotece  
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  W sierpniu odbyły się cztery dwugodzinne zajęcia ph. „ Biblioteczne atrakcje -zero nudy na wakacje”, w których 

wzięło udział 71 osób. W czasie wakacji wspólnie z dziećmi czytano bajki i legendy Europy. Książki były inspiracją 

do zajęć p lastycznych. W cyklu kino letnie uczestnicy zajęć obejrzeli film pt. Księżniczka Słońca oraz Mikołajek.  

  Dzieci układały opowiadanie o tajemniczej, ciekawej i pełnej humoru przygod zie wakacyjnej, przyrządzały sałatkę 

warzywną „Ani z Zielonego Wzgórza” .  

. Chętnie układały puzzle , malowały twarze swoje i kolegów. Wiele radości sprawiła młodym czytelnikom zabawa w 

kalambury. Nie zabrakło gier i zabaw ruchowych z wykorzystaniem chusty animacyjnej, tunelu, twistera i klocków.  

 Inne  

FB w Daniłowie uzyskała wsparcia finansowego od fundacji,,Agro -Mazowia’’ w kwocie 500 zł.  

Biblioteka w Łapach, dzięki staraniom Burmistrza Łap uzyskała 5000 zł na zakup nowości wydawniczych od Pana 

Andrzeja Czajkowskiego Prezesa Zarządu Agencji Promocji Inwestycji Sp. z o.o. w Warszawie.  

          

Dom Kultury w Łapach 
Imprezy w miesiącu wrześniu 2011 

 

 28 sierpnia się odbył się festyn historyczny "Narwiański Zajazd Szlachecki". Była to druga edycja imprezy 

plenerowej organizowanej na placu przed Wiejskim Domem Kultury w Łapach - Szołajdach. Nawiązu jąc do 

drobnoszlacheckich zwyczajów na naszych terenach, sięgającego swymi początkami okresu późnego 

średniowiecza, organizatorzy chcieli zaprezentować rekonstrukcje historyczne różnych aspektów życia ludzi 

tamtych czasów. Wiąże się z tym historia rodu Łapińskich - założycieli licznych zaścianków, na bazie których 

powstało miasto Łapy. W tym dniu walka przep latała się tu z życiem obozowym, rzemiosłem, sztuką ku linarn ą i 

obyczajami, a przede wszystkim z zabawą. Organizatorami "Narwiańskiego Zajazdu Szlacheckiego" był Dom 

Kultury w Łapach i WDK w Łapach - Szołajdach, partnerami "Proekona" - Nadnarwiańskie Stowarzyszen ie 

społeczno-Ekologiczne, OSP w Łapach - Dębowinie, Stowarzyszen ie "Nasza Przestrzeń". Festyn 

współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach PROW 2007 - 2013. 

 11 września na Stadionie OKF w Łapach odbyły się „Dożynki z produktem lokalnym”. Dożynki są tradycyjnym 

świętem, podczas którego ro lnicy d ziękują za zebrane plony. Są też okazją do wypoczynku i dobrej zabawy po 

pełnej wysiłku pracy na roli. Niedziela przywitała ws zystkich słoneczną, letnią pogodą - idealną na 

podziękowanie wszystkim ro lnikom za trud ich pracy. Nad całością imprezy czuwała ekipa z Domu Kultury w 

Łapach, OKF i pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Łapach. Swój udział w organizacji Święta Plonów miały 

także sołectwa naszej gminy, których przedstawiciele p rzygotowali wieńce dożynkowe oraz regionalne potrawy, 

które każdy mógł skosztować przechadzając się między suto zastawionymi straganami. W trakcie dożynek 

rozstrzygnięte zostały 4 konkursy m.in. "Najpiękniejszy Wien iec Dożynkowy". Każdy z nich był wyjątkowy, 

przez co wybór był n iezwykle trudny. Niektóre z nich wymagały nawet  kilkumiesięcznej pracy! Powołana 

"Komisja Wieńcowa" po burzliwych naradach wyłoniła zwycięzców. I miejsce ex quo zajęły Bokiny i Płonka 

Strumianka. Wyróżnien iami nagrodzono Płonkę Kościelną, Łapy Szo łajdy, Łupiankę Starą, Wólkę Waniewską 

oraz Uhowo. Sołectwa naszej gminy przystąpiły również do konkursu na "Najlepsze stoisko promocyjne". 

Zgłosiło się 8 sołectw z terenu gminy Łapy. W konkursie tym równorzędne I miejsca zajęły Łapy - Dębowina i 

Bokiny. II miejsce przypadło Łapom - Szołajdom i Płonce - Strumiance, a III miejsce zdobyło Uhowo i Wólka 

Waniewska. Publiczność za najładniejsze uznała stoisko Sołectwa Bokiny, przyznając mu swoją nagrodę. Tego 

dnia wręczono także nagrody przyznane w konkursie na Najlepszy Produkt Lokalny. Jak co roku, pierws za 

konkursowa prezentacja produktów lokalnych odbyła się w lipcu 2011r. podczas festynu "Sobieski w Płonce". 

Kilku lokalnych twórców orz Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Łapy, wystawiło produkty, które zostały 

podzielone na dwie kategorie: ku linaria i rękodzieło. Podczas fes tynu w Płonce Kościelnej Komisja Konkursowa 

odwiedziła każde stoisko, oceniając produkty. Laureatami konkursu zostali: W kategorii kulinaria I miejsce - 

KGW z Płonki - Strumianki za pierogi z jagodami, II - Stowarzyszenie "Nasza Przestrzeń" z Łap - Dębowiny za 

pasztet z królika z żurawiną, III - Krystyna Falkowska z Płonki Kościelnej za ziemniaki faszerowane mięsem. 

Wyróżnienia przypadły Stowarzyszeniu "Nasza Przestrzeń" za babkę ziemniaczaną z niespodzianką oraz A licji i 

Stanisławowi Łapaińskim za miód pitny dwójniak. W kategorii rękodzieło i artystyczna twórczość lokalna I 

miejsce zajęła Agata Perkowska z Płonki Kościelnej (ręczn ie robione karty okolicznościowe i pocztówki znad 

Narwi), II miejsce Świetlica Socjoterapeutyczna w Łapach "Świat w ko lorach" (fi lcowe rozmaitości). Nagrodę 

publiczności otrzymało Stowarzyszenie "Nasza Przestrzeń" z Łap - Dębowiny. Najwięcej emocji wzbudziło 

rozstrzygnięcie Konkursu na Najczystsze Sołectwo Gminy Łapy - 2011, w którym na I miejscu uplasowały się 

Łapy-Dębowina, na II Płonka-Kościelna i Płonka -Strumianka, a III miejsce zajęły  Bokiny. Natomiast 

wyróżn ienie dostały Łapy - Łynki. Dożynki gminne obfitowały też w różne konkursy sprawnościowe. Było 

przeciąganie liny, toczenie beli słomy czy rzut chomątem na odległość. Nagrody  w tych konkursach ufundowało 

Stowarzyszenie N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi. Zgromadzeni na placu 

dożynkowym widzowie oraz zaproszen i goście byli pod wrażen iem występów zespołów śpiewaczych tj. 

Płonkowian, Uhowianek oraz Łupin ianek, nagradzając ich występy gromkimi brawami. Następnie na scenę 

wkroczy ł zespół DEPE, który swoim występem "rozpalił publiczność do czerwoności". I nareszcie przyszedł czas 
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na występ gwiazdy wieczoru - zespołu "Redlin". Folkowy charakter ich aranżacji porwa ł serca uczestników 

festynu. Zabawa dopiero się rozkręcała, bo kiedy "gwiazdy" zeszły już ze sceny przyszedł czas na zabawę pod 

chmurką z łapskim zespołem "Dwie Trzecie". Organizatorami Dożynek Gminnych był Urząd Miejski, Dom 

Kultury i Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach. 

 15 września w WDK Uhowo odbył się „Pląs - II Łapski Festiwal Taneczny Osób Niepełnosprawnych”. Osoby 

niepełnosprawne z poszczególnych placówek, zaproszonych do udziału w Festiwalu, zaprezentowały swoje 

układy taneczne w parach, zespołowo lub indywidualnie. Do udziału zaproszono m.in. takie placówki z obszaru 

województwa podlaskiego jak :Stowarzyszenia ,Szkoły Specjalne, Środowiskowe Domy Samopomocy, 

Warsztaty Terapii Zajęciowej, Ośrodki Szkolno – Wychowawcze, Domy Pomocy Społecznej. Przybyły  : ŚDS 

Łapy, Augustów, B-stok, Bielsk Podlaski, Sokółka, WTZ Dołubowo, OREW Perki Karp ie, WTZ Stare Racibory, 

DPS Uhowo, Stow. Szkoła bez barier z Łap, SP nr 1 Łapy. W Pląsie uczestniczyło 65 niepełnosprawnych 

tancerzy. Organizatorem imprezy było Stow. "Po mocna dłoń" z siedzibą w Łapach przy współpracy MOPS w 

Łapach, DK i ZSM  

 25 września odbędą się już III coroczne otwarte zawody latawcowe na teren ie nadrzecznym „Binduga” w 

których uczestniczą współpracujące modelarnie z reg ionu jak i wszyscy chętni. 

 

 

Ewidencja ludności i sprawy obywatelskie 
 urodzenia- 19,  

 zgony- 19,  

 małżeństwa- 59,  

 pobyty czasowe-51,  

 zameldowanie na pobyt stały- 16 ( w tym 10 ponownie na terenie Gminy Łapy),  

 przemeldowania - 23,  

 wymeldowania- 33,  

 nadanie numeru PESEL- 23 (w tym noworodkom 19), 

 udzielonych informacji (udostępnione dane i zaświadczenia na wniosek; dane dla Urzędu Skarbowego, WKU, 

szkół)- 3819,  

 decyzje dotyczące meldunku- 4, wszczętych spraw- 4, 

 inne- 3233 (poprawianie aktów urodzeń, adresów stałych, aktów stanu cywilnego, nazwisk, rejestracja pobytu 

czasowego poza LBD, uzupełn ianie adresów czasowych i adresów stałych, uzupełnianie obowiązku wojskowego, 

uzupełnianie poprzednich stanów cywilnych, wymeldowanie z pobytu stałego bez potwierdzenia zameldowania, 

zmiana nazwiska, zmiana rodzaju pobytu przy zakończen iu pobytu czasowego, kopiowanie plików i zmian do 

CBD i TBD, wyprowadzan ie zmian do CBD i TBD)- liczba ta wynika z wydruku - Statystyka Rejestracji 

Zdarzeń w Ewidencji.  

Dowody: 

 złożonych wniosków- 152,  

 wydanych dowodów - 111,  

 przyjętych dowodów- 130, 

 anulowanych dowodów- 183,  

 wysłano kopert dowodowych- 39,  

 założono kopert dowodowych- 42,  

 otrzymano kopert dowodowych- 29,  

 udzielonych informacji- 54,  

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych - 21, 

 sprawdzonych kopert dowodowych- 160,  

 wprowadzonych dowodów osobistych do LBD - 115. 

 

Referat Finansowy 
 

w zakresie podatków i opłat lokalnych: 

 

1) wymiar podatków: 

 Wprowadzono 105 zmian geodezyjnych (66 zmian – miasto, 39 zmian – gmina).  

 Wydano 364 zaświadczeń o s tanie majątkowym podatników (352 – gmina, 12 – miasto).  

 Wydano 13 decyzji zmieniających/ustalających wysokość podatku (2 – gmina, 11 - miasto). 

 Wydano 1 decyzję w sprawie odroczenia podatku od nieruchomości za 2011 rok (osoby prawne).  
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 Udzielono 2 odpowiedzi na zapytania nadesłane z innych jednostek. 

 Wysłano 47 wniosków dotyczących wypełnien ia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości.  

 Przyjęto 130 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cen ie oleju napędowego. 

 Wydano 4 postanowienia dotyczące wszczęcia postępowania podatkowego. 

 Przyjęto 2 korekty deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych. 

 Przekazano dokumenty do SKO dotyczące wymiaru podatku od środków transportowych za 2008 rok.  

 

2) księgowość podatkowa: 

 Wydano 1 postanowienie o dokonaniu zwrotu nadpłaconego podatku od nieruchomości.  

 Wydano 1 postanowienie w sprawie uzupełn ienia wniosku.  

 Spisano 2 protokoły o stanie majątkowym podatników w związku ze złożonymi podaniami.  

 Wysłano do Urzędu Skarbowego 11 zawiadomień o wygaśnięciu zaległości podatkowych wskutek zapłaty.  

 Wysłano do Naczeln ika II Urzędu Skarbowego zapytanie o prowadzoną egzekucję.  

 Wydano 4 zaświadczen ia o niezaleganiu w podatkach. 

 Wydrukowano kwitariusze p rzychodowe sołtysom na III ratę  podatku. 

 Rozliczono sołtysów z inkasa za III kwartał 2011 roku.  

 
w zakresie budżetu i księgowości budżetowej: 

 

 Dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum depozytowych.  

 Dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów księgowych oraz 

terminowo uregulowano zobowiązan ia budżetu. 

 Wystawiono faktury sprzedaży za miesiące sierpień – wrzesień 2011. 

 Sporządzono deklarację ZUS za miesiąc VIII.2011 r. oraz przekazano należne składki.  

 Dokonano wyliczenia zaliczki na podatek od osób fizycznych za miesiąc VIII.2011 roku  i przekazano 

należny podatek. 

 Sporządzono deklarację PFRON za miesiąc VIII.2011 roku i przekazano należne opłaty.  

 Naniesiono zmiany planów finansowych Urzędu oraz pozostałych jednostek organizacyjnych gminy.  

 Przygotowano akty prawa miejscowego dotyczące zmian w budżecie gminy oraz wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 Opracowano wnioski wynikające z p rzeprowadzonego audytu otwarcia.  

 Przygotowano projekt umowy o udzielen iu pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podlaskiego.  

 Przygotowano dokumentację związaną z ogłoszeniem drugiego przetargu na kredyt długoterminowy w 

kwocie 6.000.000,- zł. 

 Przygotowano wniosek o udzielenie informacji publicznej skierowany do Powiatowego Urzędu Pra cy. 

 Udzielono Dyrektorowi ZWiK dwóch pełnomocnictw  do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w 

trybie uchwały nr LVI/733/10 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 20 lipca 2010 roku w sprawie określen ia 

zasad i trybu umarzan ia, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Łapy lub jej jednostkom podległym z wniosku dłużn ików.  

 Udzielono Dyrektorowi ZW iK pełnomocnictwa do podpisania ugody w przedmiocie spłaty zaległości z 

tytułu najmu lokalu w oparciu o treść uchwały nr LVI/733/10 z dnia 20 lipca 2010 r. w sprawie określan ia 

zasad i trybu umarzan ia, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Łapy lub jej jednostkom podległym.  

 

 

Gospodarka komunalna i inwestycje 
 

Remonty dróg o nawierzchni  utwardzonej  

 

 Prowadzenie b ieżącej kontroli stanu dróg gminnych 

 Wykonano remont nawierzchni  (powierzchniowe utrwalen ie ) we wsi Łupianka Stara ze środków funduszu 

sołeckiego Zakres – 408 m
2
, wartość prac -13 609 zł. 

 Wykonano remont cząstkowy  metodą powierzchniowego utrwalenia  na drodze do Łap (Osse).  

Wyremontowano 106 m
2
 ubytków w nawierzchni, wartość – 1968 zł. 

 Wykonano nowy chodnik dla pieszych wraz z ustawieniem nowego krawężnika jezdnego,  w ulicy Szkolnej w 

Uhowie o długości ze środków  funduszu sołeckiego i bieżącego  utrzymania dróg. Wartość robót – 26 900 zł. 

Długość odcinka  135 m 
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Remonty dróg o nawierzchni  gruntowej  

 

 Trwają prace związane z remontem dróg gruntowych ze środków funduszu  sołeckiego we wsi Łapy-Kołpaki i 

Łapy-Łynki. 

   

Oznakowanie   pionowe i poziome dróg  

 

 Prowadzone są na bieżąco naprawy oznakowania pionowego ( regulacje  i wymiana tarcz,  prostowanie słupków 

itp.) 

 Wykonano nowe przejście dla p ieszych w u licy Polnej przy skrzyżowaniu z ulicą Boczną  

 Wprowadzono nową  organizacji ruchu w ulicy Czerwonego Krzyża i Słowackiego w Łapach 

 

Oświetlenie uliczne  

 

 Prowadzone  są  bieżące naprawy oświetlenia ulicznego  została podpisana umowa na budowę  oświetlenia 

drogowego w ulicy Gęsiej, na osiedlu „cukrowniczym” i dojeździe do posesji nr 80 przy ulicy Mickiewicza w 

Uhowie 

 Została podpisana umowa z wykonawcą  na wykonanie dokumentacji technicznej na budo  linii oświetlen iowej  

na odcinku Łapy-Pluśniaki  - Łapy-Korczaki. 

 

Inne 

 

 Wykonano przepust drogowy we na drodze dojazdowej do pól we wsi Bokiny.  

 

 

Inwestycje  

 

 Koordynowanie prac budowlanych związanych z realizacją zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Gąsówka -Somachy, Gąsówka-Skwarki i Gąsówka -Osse wraz z budową sieci wodociągowej w 

miejscowości Gąsówka -Somachy w latach 2010-2011”. Zadanie jest współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

 Koordynowanie prac budowlanych budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Płonka-Strumianka, Łapy-

Łynki i Gąsówka Stara wraz z budową sieci wodociągowej w miejscowościach Łapy -Łynki i Gąsówka Stara”. 

Wykonawcą robót wyłonionym w przetargu nieograniczonym jest Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ZIEJA” 

Ryszard Zieja z Łomży. Zadanie jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów W iejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów W iejskich.  

 Przygotowanie odbioru robót budowlanych przy ul. Zdrojowej w Uhowie gmin a Łapy. Roboty budowlane 

polegały na budowie sieci kanalizacji sanitarnej. Celem realizacji inwestycji jest potrzeba wykonania przyłączy 

kanalizacyjnych na teren działek budowlanych. Wykonawcą robót jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 

Łapach. 

 Zawarto umowę w wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego na opracowanie dokumentacji technicznej 

na uzupełnienie sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w miejscowości Łapy w rejonie ulicy 

Leśnikowskiej w Łapach z Usługi projektowe, Kosztorysowanie i Nadzory budowlane Jerzy Zawadzki.  

 Prowadzone są postępowania w związku ze zmianą stanu wody na gruncie szkodliwie wpływającej na grunty 

sąsiednie w gminie Łapy. 

 Podpisano umowę w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego na „Budowa nawierzchni u licy 

Parkowej, ulicy Piłsudskiego, ul. Łanowej, ul. Żniwnej  oraz remont ul. Sikorskiego na odcinku od skrzyżowania 

z drogą wojewódzką nr 682 do km 0+213,50 w Łapach” z UNIBEP S.A. MAKBUD Oddział UNIBEP za cenę 

360 339,07 zł brutto. Zadanie zostanie zrealizowane w terminie do dnia 14.10.2011 r.  

 

 

 

 

Bezpańskie zwierzęta 

 W dniu 8 września 2011 r., przekazano do schroniska  dla bezdomnych zwierząt 3 psy bezpańskie, które zostały 

odłowione na terenie gminy Łapy. 

 Dokonano jednej adopcji bezdomnego psa  przez osobę prywatną. 
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 Na bieżąco przyjmowane są zg łoszenia mieszkańców w sprawie uciążliwości i zagrożeń powodowanych przez 

bezpańskie psy oraz dzikie zwierzęta.  

 Odłowy zwierząt ograniczono do przypadków niezbędnie koniecznych. 

 

Mieszkalnictwo 

 Trwają prace remontowe i termo-modern izacyjne budynków wspólnot mieszkan iowych, których Gmina Łapy 

posiada lokale mieszkalne. 

 Gmina Łapy otrzymała zawiadomienie o rozprawie sądowej z powództwa osoby prywatnej dotyczące wydania 

lokalu, w której to sprawie Gmina Łapy powinna uczestniczyć.  

 Wszczęta została procedura eks misji w  stosunku do jednego z najemców lokali komunalnych.  

 W budynku przy ul. 3-go Maja 37 zakwaterowane zostały osoby wykwaterowane z budynku przy ul. Cmentarnej 

16.  

 

Utrzymanie czystości i porządk u                                                           

 Prowadzone jest upominanie mieszkańców, którzy nie stosują się do zapisów Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku w Gminie Łapy.  

 Prowadzone jest bieżące utrzymanie czystości na terenach należących do Gminy Łapy. 

 Prowadzone jest mechaniczne uprzątanie utwardzonych ulic na terenie miasta. 

 Trwa sezonowe wykaszan ie traw na terenie miasta i prace związane z p ielęgnacją zielen i.  

 Wyłoniono wykonawcę, który przeprowadzi prace p ielęgnacyjne pomnika przyrody nr 32.  

 Rozpoczęto procedurę wyłonienia wykonawcy, który dokona usunięcia i podcięcia drzew na terenie miasta i 

gminy 

 

Cmentarze i grobownictwo 

 Przeprowadzono procedurę wyłonienia wykonawcy remontu mogiły Żołnierzy i Kolejarzy po ległych w Łapach w 

1939 r. 

 Odbyło się spotkanie dotyczące problemów związanych z funkcjonowaniem cmentarza w Łapach.  

 

Usuwanie drzew i krzewów  

 Wydano 5 decyzji zezwalających na usunięcie drzew i krzewów z terenu sołectw, w tym jedną odmowną.  

 Wydano 6 decyzji zezwalających na usuniecie drzew i krzewów z terenu miasta Łapy. 

 Wystąpiono do Starostwa Powiatowego z dwoma wnioskami dotyczącymi wydania zezwolenia na usunięcie  

drzew z terenów należących do Gminy Łapy.  

 Przekazano do SKO dokumenty związane z jedną ze spraw dotyczącą wydania zezwolenia  na usunięcie drzew.  

 
Inwestycje  

 

 w ramach funduszu sołeckiego ułożono kostkę brukową  przy WDK Uhowo oraz wykonano remont schodów 

przed świet licą wiejską w Gąsówce-Oleksin. 

 wyłoniono wykonawcę z trybie przetargu nieograniczonego oraz podpisano umowę doty czącą realizacji 

inwestycję pn.: „Przebudowa i rozbudowa części istniejących budynków przy ul. Głównej 50 w Łapach na 

potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy” z firmą KOMPLEKS BUD z Łap,  

 przeprowadzono zapytanie ofertowe oraz wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na nadzór inwestorski dot. 

inwestycji „Przebudowa i rozbudowa części istniejących budynków przy ul. Głównej 50 w Łapach na potrzeby 

Środowiskowego Domu Samopomocy” z firmą Usługi projektowe, Kosztorysowanie, Nadzory Budowlane Jerzy 

Zawadzki, 

 współpraca z firmą  „ARKAS-PROJEKT” Pracownia Pro jektowo – Konsultingowa Katarzyna Manikało-

Obidzińska z siedzibą: 10-460 Olsztyn, Aleja Marsz. Józefa Piłsudskiego 75 A/bud. B w/s. opracowania 

dokumentacji projektowej uzbrojenia terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia Podstrefy Łapy TSSE na 

obszarze Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina i Łapy-Łynki, 

 współpraca z firmą projektową „Ptaszyński-Rubin Arch itekci s.c.” z Białegostoku w/s. opracowania 

dokumentacji dot. „Przebudowy budynku przy ul. Sikorskiego 22 na Inkubator Przedsiębiorczości”.  

 przygotowano Specyfikację Istotnych warunków Zamówienia dot. „Remontu łazienek oraz części pomieszczeń w 

budynku Gimnazjum nr 1 w Łapach przy u l. Jana Matejki 19”  

 przygotowano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia dot. „Remont  części pomieszczeń w budynku 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Łapach przy ul. Po lnej 9”  

 koordynowanie budowy garażu jednostanowiskowego w Płonce Kościelnej”,  

 Współpraca z firmą WIKBUD Wiesław Kiśluk w/s. usunięcia wad i usterek w związku z wykonanymi  

inwestycjami pn.: „Poprawa standardu infrastruktury kulturalnej na terenach wiejskich Gminy Łapy poprzez 
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remont i wyposażenie świetlic wiejskich w Bokinach i Wólce Waniewskiej oraz remont Sali widowiskowej i 

instalacji elektrycznej Wiejskiego Domu Kultury w Uhowie” oraz „Poprawa standardu infrastruktury kulturalnej 

na terenach wiejskich Gminy Łapy poprzez remont i wyposażenie Wiejskich Centrów Kultury (Wiejskie Domy 

Kultury w Płonce Kościelnej, w Łapach-Dębowinie (WDK Łapy-Szołajdy), w Uhowie oraz świet lice wiejskie w 

Gąsówce-Oleksin, Gąsówce-Skwarki, Łupiance Starej i Daniłowie Małym 

 

Gos podarka nieruchomościami 

 Przygotowano projekt uchwały zezwalający Burmistrzowi Łap na nieodpłatne nabycie w drodze umowy prawa 

wieczystego użytkowania nieruchomości drogowej przeznac zonej w p lanie pod pas drogi powiatowej, wraz ze 

znajdującymi się na niej budowlą i urządzen iami infrastruktury drogowej, obejmującej działki oznaczone 

numerami geodezyjnymi:  211/2 o powierzchni 0,1265 ha, położonej w Łapach przy ul. Żwirki i Wigury, nr 14/4 

o powierzchni 0,5023 ha, położonej w Łapach-Szołajdach, nr 102/3 o powierzchni 0,2644 ha, położonej w 

Łapach-Łynkach, nr 1/6 o powierzchni 0,2689 ha, położonej w Łapach -Dębowinie, stanowiącej własność Skarbu 

Państwa w wieczystym użytkowaniu Krajowej Spółki Cukrowej S.A. w Toruniu. Grunt faktycznie zajęty pod 

drogę zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczony jest pod drogę powiatową. Jednak z 

uwagi na jego  lokalizację,  uzbro jenie o raz sąsiedztwo z  obszarem Podstrefy Tarnobrzeskiej Sp ecjalnej Strefy 

Ekonomicznej  zasadne jest, aby został przejęty przez Gminę Łapy.  Przejęcie drogi  ułatwi  proces uzbrajania  

obecnego obszaru  strefy (położenie urządzeń i przyłączenie ich do istniejących sieci, zaprojektowanie i 

wybudowanie  zjazdów  itp.)  

 Przygotowano projekt uchwały dotyczący nabycia na własność Gminy Łapy  nieruchomości, oznaczonej 

numerem 300/2 o powierzchni 0,2251 ha, położonej w Łapach przy ul. Polnej, stanowiącej własność firmy 

ASTRO Spółki Akcyjnej z siedziba w Warszawie. Spółka  nabyła nieruchomość  od Gminy Łapy w 2009 roku. W 

akcie notarialnym zobowiązała się do jej zabudowania  w terminie do lat 5 a rozpoczęcia zabudowy do lat 3. 

Gmina Łapy  w akcie zastrzegła prawo odkupu nieruchomości. Spółka Astro zmien iła  plany i  nie zam ierza 

realizować inwestycji. Złożyła też propozycję  odkupienia nieruchomości.  Po długich negocjacjach Gmina Łapy 

wyraziła zgodę na odkupienie działki za kwotę brutto 100 tyś. zł (działka sprzedana byłą za kwotę 143 tyś. zł).  

 W dniu 23 września 2011r został podpisany akt notarialny dot. nabycia działki oznaczonej numerem 

geodezyjnym 142/3 o powierzchni 0,0009 ha, po łożonej w Gąsówce-Skwarki  z przeznaczen iem pod 

przepompownię ścieków.  

 Przygotowano wypowiedzenia dotychczasowej opłaty rocznej za grunt oddany  w wieczyste użytkowanie 

Spółdzieln i Mieszkaniowej „Kolejarz” w Łapach. Wypowiedzenia dotyczą  działek: 653/27, 653/38, 653/44, 

691/2, 653/33, 653/45, 653/48, 654/1, 654/3, 655/3, 656/1, 666/1, 904/3, 653/14, 653/29,653/42, 653/32, 653/35, 

653/39, 653/40, 665/9, 665/11, 665/13,  

      położonych w Łapach w obrębie u lic: Żwirki i Wigury, Marii Konopnickiej, Cmentarnej  

      i 11 Listopada. 

 Starostwa Powiatowego w Białymstoku przekazano według właściwości 4 wnioski o udostępnienie informacji z 

operatu ewidencji gruntów i budynków. Do udzielania takich informacji upoważniony jest wyłącznie o rgan 

prowadzący  operat ewidencji gruntów i budynków. 

 Podpisano umowę na korzystanie z lokalu przy u l. Głównej 8 z Podlaską Wojewódzką Komendą Ochotniczych 

Hufców Pracy. Pomieszczen ie to będzie wykorzystane do prowadzenia działalności Młodzieżowego Centrum 

Kariery.  

 Została rozwiązana umowa z Podlaskim Zakładem Przewozów Regionalnych, dotycząca najmu lokalu w 

budynku przy ul. Głównej 8, wykorzystywanej do prowadzenia kasy na sprzedaż biletów. Sprzedaż jest 

kontynuowana przez podmiot MINUTKA z którym podpisano stosowną umowę.  

 Przygotowano projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy najmu w drodze bezprzetargowej na czas 

nieoznaczony, na lokal w budynku przy ul. Głównej 8, który został zaadaptowany na funkcjonowanie bankomatu. 

 Do Sądu Rejonowego w Białymstoku przygotowano pozew o usunięcie nakładów i wydanie n ieruchomości,  

gdzie zakończył się okres bezumownego korzystania.  

 Rozpoczęto procedurę przetargową na najem lokalu położonego w budynku przy u l. Głównej 8 w Łapach.  W 

Gazecie Łapskiej zamies zczono   informację o wykazie obejmującym lokal, który został przeznaczony do 

wynajmu. 

 Nadano numery  porządkowe  3  n ieruchomościom.  

 Wydano 8  opinii w sprawie podziału n ieruchomości oraz 5 decyzji zatwierdzających  pod ziały. 

 Wystawiono 70  faktur vat  za dzierżawę gruntów gminnych pod działalność gospodarczą.  

 Przygotowano 18 umów na  dzierżawę gruntów  i najem lokali.   

 Wywieszono wykaz n ieruchomości  przeznaczonych do sprzedaży, obejmujący działkę położoną w Uhowie, 

oznaczoną numerem geodezyjnym 854 (na rzecz Narwiańskiego Parku Narodowego).  

 W dniu 9 września 2011 roku w siedzibie tut. Urzędu w Łapach, ul. Sikorskiego 24 został przeprowadzony  drugi 

przetarg ustny  na sprzedaż 8 niezabudowanych  nieruchomości położonych  w Łapach przy ulicy Długiej i 
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Geodetów, stanowiących własność Skarbu Państwa – w użytkowaniu wieczystym Gminy Łapy. Nabywców 

ustalono na dwie nieruchomości.  

 Sporządzono akty notarialne dotyczące:  

 sprzedaży działek położonych w Łapach przy u licy Żwirki i Wigury oraz w Łapach-Szołajdach, oznaczonych 

numerami geodezy jnymi: 457/18, 462/4, 16/8, 18/6, 264/1 i 264/2 (na poprawę warunków zagospodarowania 

gruntów przyleg łych),  

 przekazan ia w użytkowanie wieczyste zabudowanej działki, położonej w Łapach przy ulicy   Głównej 4, 

oznaczonej numerem geodezyjnym 1359/2 (na rzecz właścicieli nakładów),  

 sprzedaży prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oznaczonych numerami  geodezyjnymi : 564/5 i 

565/5 oraz 566/2, 

 sprzedaży działki położonej w Łapach pomiędzy ulicą Surażską i Lenartowicza, oznaczoną  numerem 

geodezyjnym 201/9 (na poprawę warunków zagospodarowania gruntów przyległych).  

 Na dzień 18 października 2011 r. zostały ogłoszone następujące przetargi ustne na sprzedaż:  

  niezabudowanych działek położonych  w Łapach na osiedlu „Barwiki”, stanowiących własność Gminy 

Łapy, oznaczonych numerami geodezy jnymi: 2015, 2017 oraz 2026 i 2029/3,  

 nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 1199, po łożonej w Łapach przy ulicy Długiej,  

 nieruchomości położonej we wsi Gąsówka-Oleksin, oznaczonej numerem geodezyjnym 160/4, zabudowanej 

budynkiem dawnej zlewni mleka.  

 Przygotowano projekty uchwał dotyczących:  

 przekazan ia w drodze darowizny na rzecz Województwa Podlaskiego nieruchomości, stanowiącej własność 

Gminy Łapy, położonej w Uhowie, oznaczonej numerem geodezyjnym 698/1 o powierzchni 2065 m
2
, z 

przeznaczen iem na cel publiczny – budowę chodnika i parkingu.  

 przekazan ia w drodze na darowizny zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łapy, 

położonej w Łapach przy ulicy Harcerskiej, oznaczonej numerami geodezyjnymi: 277/45 o powierzchni 757 

m
2
, oraz 277/47 o powierzchni 716 m

2
, -  na rzecz Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na cel 

publiczny  

 sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz Narwiańskiego Parku Narodowego nieru chomości, 

stanowiącej własność Gminy Łapy, położonej w Uhowie, oznaczonej numerem geodezyjnym 854 o 

powierzchni 1 ha, z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych 

 

 

Ośrodek Przedsiębiorczości 

 Udzielanie zainteresowanym informacji dotyczących możliwości pozyskania środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, umieszczanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na stronie internetowej i 

targach, szkoleniach. 

 Udzielanie odpowiedzi na zapytania osób zainteresowanych zainwestowaniem na teren ie Gminy Łapy. 

 Nawiązywanie współpracy z instytucjami o podobnym profilu działalności, 

 Przygotowanie oferty inwestycyjnej gminy Łapy, 

 Prace nad zakładką internetową  związaną z inwestorami i p rzedsiębiorczością oraz terenami TSSE  

 Spotkanie z przedsiębiorcami – Zarządem Izby Gospodarczej w Łapach, 

 Nawiązanie współpracy z PAIiIZ, ustalenie treści porozumienia o współpracy i organizacja spotkania roboczego,  

 Udział w s zko leniu z zakresu przygotowywania wniosku o dofinansowanie z Programu Współpracy 

Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina  

 Współpraca z Lwowską Izbą Handlowo-Przemysłową w celu złożenia wniosku o dofinansowanie,  

 Prace nad przygotowywaniem raportu o stanie gminy,  

 Prace nad opracowaniem i aktualizacją Serwisu Przedsiębiorców.  

 

Handel – Przedsiębiorczość 

 

 
 Zarejestrowano 14 nowych podmiotów gospodarczych, 

 dokonano zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej  65 przedsiębiorcom ,  

 wydano 31 zaświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej na wniosek o udostępnienie danych 

osobowych, 

 potwierdzono aktualność wpisu 30 przedsiębiorcom,  

 wykreślono z ewidencji działalności gospodarczej w związku z likwidacją działalności 10 p rzedsiębiorców,  

 zawieszono działalność gospodarczą 11  przedsiębiorcom,  

 wznowiono działalność gospodarczą  7 przedsiębiorcom,  



11 
 

 przeniesiono akta sprawy do innych organów rejestrowych w związku ze zmianą miejsca zamieszkan ia 2 

przedsiębiorców,  

 potwierdzono za zgodność z oryginałem 30 zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,  

 wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych 

zawierających   od 4,5% do 18% alkoholu  oraz powyżej 18%  alkoholu do spożycia poza miejscem  sprzedaży  

dla 1  punktu sprzedaży,  

 na  bieżąco aktualizowana jest Polska Klasyfikacja Działalności Gospodarczej, 

 wezwano  100 przedsiębiorców celem potwierdzen ia aktualności wpisów w ewidencji działalności gospodarczej, 

w związku z ustawowym obowiązkiem przekazan ia  do 31 grudnia 2011 roku ewidencji działalności 

gospodarczej do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej , prowadzonej przez Ministra 

Gospodarki 

 w ramach aktualizacji  rejestru  w ww. okresie  wykreślono  decyzją administracyjną  z urzędu,  101 wpisów 

zawierających dane niezgodne z rzeczywistym stanem rzeczy,  

 w  ramach LOKALNEGO OKIENKA PRZEDS IĘBIORCZOŚCI współpracującego z Podlaską Fundacją 

Rozwoju  Regionalnego udzielane są podstawowe informacje na temat podjęcia własnej działalności gospodarczej 

w kraju i zagranicą, dostępnych środkach finansowych na rozpoczęcie działalności gos podarczej, dotacjach dla 

małych i średnich firm z funduszy unijnych w latach 2007-2013, 

 od 31 marca 2009 r. wszelkie czynności związane z prowadzen iem działalności gospodarczej dokonywane są w 

Urzędzie Miejskim - „jedno okienko” /ewidencja działalności, regon, aktualizacja NIP, rachunek bankowy, 

wybór formy opodatkowania,  zmiany wpisu, likwidacja działalności, zawieszen ie i wznowien ie działalności, 

ZUS/  , 

 na bieżąco aktualizowany jest Katalog Firm i Instytucji, który został zamieszczony na stronie interne towej 

Urzędu Miejskiego, ponad 130 przedsiębiorców  zamieściło oferty swoich firm,  

 
 

 

Inne informacje Urzędu Miejskiego – DZIAŁ Organizacyjny 

 

  Przygotowanie narady dyrektorów OKF, DK, Biblioteki oraz dyrektorów szkół  

 Koordynacja organizacji nadania tytułów Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy  

 Opracowanie materiałów in formacyjnych dla prasy i na stronę internetową UM  

 Koordynacja przygotowań i bezpośrednie uczestnictwo w Dożynkach Gminnych z Produktem Lokalnym w 

Łapach 

 Uczestnictwo w komisjach konkursowych: Najczystsze sołectwo, Produkt lokalny, Najładniejsze stoisko 

promocyjne wsi 

 Uczestnictwo w seminarium poświęconym koncepcjom rozwoju turystyki na Podlasiu - Lipowy Most 

 Przygotowywanie materiałów na stronę www.lapy.podlasie.pl 

 Gromadzenie i udzielanie informacji na zapytania potencjalnych inwestorów zainteresowanych ofertą 

inwestycyjną gminy Łapy  

 Opracowanie p lanu obchodów dnia 11 Listopada w Łapach 

 Koordynacja przygotowań do 100-lecia parafii pw. Św. Piotra i Pawła w Łapach oraz 150-lecia kolei- wspólnie z 

Łapskim Towarzystwem Regionalnym, dyrektorem DK oraz proboszczem 

 Współpraca z organizacjami pożytku publicznego- aneksowanie  umów oraz rozliczen ie I edycji 

 Przygotowanie scenariusza nadania tytułów Honorowego Obywatela miasta i Gminy łapy  

 Współorganizacja obchodów rocznicy wybuchu II wojny światowej  

 Organizacja Tygodnia bez samochodu  

  Wdrażanie p lanu przebudowy strony internetowej Urzędu Miejskiego w Łapach  

 Kontynuacja gromadzenia archiwum fotograficznego w celu wykorzystania w ofercie turystycznej gminy Łapy  

 Koordynacja uczestnictwa Łap w konkursie firmy Nivea- Sto p laców zabaw na 100-lecie… 

 Organizacja pomocy kombatantom z Łap w ufundowaniu sztandaru Koła  

 Korekta materiałów promujących turystykę w gmin ie Łapy w folderze przygotowanym przez SGGN 

 Uczestnictwo w zakończeniu sportowych wakacji na Orliku  

 

Urząd Stanu Cywilnego w Łapach 
 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 69 : w tym:  

aktów urodzeń – 36,  

aktów małżeństw – 19,  

aktów zgonu – 14 

http://www.lapy.podlasie.pl/
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 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 416 w tym:  

odpisy zupełne – 23 

odpisy skrócone – 371 

odpisy wielojęzyczne -22 

 Wydano decyzje dotyczące: wpisania aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) – 4 , sprostowania i 

uzupełnienia aktów zagran icznych – 4 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 0 

 Przyjęto zapewnien ia od nupturientów do ślubu – 12 

 Przyjęto oświadczen ia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 6 

 Wydano zaświadczen ia do ślubu konkordatowego dla  - 4 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń małżeństw i zgonów - 69 

 Wydano zaświadczen ie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą - 1 

 Wydano zaświadczen ie o braku wpisu w księgach stanu cywilnego – 0 

 Wydano decyzję na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego - 0 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 1 pary  

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego - 128 

 Potwierdzono wnioski do dowodów osobistych dla -  32 osób 

 Przekazano  informacje do biura ewidencji ludności i dowodów osobistych o wszystkich zmianach dokonanych w 

aktach stanu cywilnego – 145 

 Przyjęto oświadczen ie o uznaniu dziecka – 4 

 Przyjęto oświadczen ie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa - 0 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS -u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS -m, KRUS-m i innymi Urzędami Stanu Cywilnego 

oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych, 

majątkowych, paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania dowodu 

osobistego, za granicę –  257 

 Prowadzono korespondencję konsularną, 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS)  
 
*Do dnia  26 września 2011 roku ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia p ieniężne: 

 - zasiłki stałe dla 56 osób  -  145338,51 zł 

 - zasiłki okresowe dla 785 rodzin  -  1723489 zł 

- zasiłki celowe dla 255 rodzin  -   110800  zł 

 -dożywianie dzieci w szkołach – dla 517 dzieci  obiady  w szkołach i przedszkolach  oraz 108 dzieci z art. 6a  

- zasiłki celowe z Programu na dożywian ie –  258560 zł 

- bony żywnościowe z Programu na dożywianie -  270000 zł 

- koszty pogrzebu ( 2 osoby) – 3973,60 zł 

*Ponadto do zadań ośrodka należy  organizowanie i świadczen ie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w 

miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy aktualnie  korzysta 33 rodziny. Usługi świadczy 10 opiekunek do których 

zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę h igieniczną, zleconą przez lekarza 

pielęgnację  oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Od miesiąca stycznia br. ośrodek 

świadczy również specjalistyczne usługi z zadań własnych. Z tej formy pomocy korzysta jedna osoba, która ma 

przyznane usługi w domu – 10 godzin miesięcznie rehabilitacji i 8 godzin usług psychologa. Ośrodek również 

świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze d la osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 12 

osób, a usługi świadczy 6 opiekunek ze specjalistycznym przygotowaniem. 

*Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącym  

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w domach pomocy 

społecznej. Z tej formy pomocy w miesiącu czerwcu  br. skorzystało 8 osób, które są umieszczone w Domu Pomocy 

Społecznej w Uhowie, oraz 4 osoby, które są umieszczone w Jałówce oraz    1 osoba w Kozarzach. W miesiącu lipcu 

na podstawie wyroku Sądu Rodzinnego zostało umieszczone dziecko w DPS w Grajewie. Ogólny koszt, który ponosi 

gmina za pobyt w dps włącznie z wrześniem  2011 r. wyniósł  214625,51  zł. 

 

*Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy socjalnej. Praca 

socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. Prowadzona jest przez pracowników 

socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwin ięcia i wzmocnien ia ich aktywności i samodzielności życiowej. Z tej 

formy pomocy skorzystało  ogółem 167 rodzin. 
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* Do dnia 26 września 2011 r. od początku roku do ośrodka wpłynęło 3199 wniosków o przyznanie pomocy. Wnioski 

są rozpatrywane przez pracowników socjalnych i po przeprowadzeniu wywiadów przyznawana jest pomoc w postaci 

zasiłków celowych, okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz obiady 

dla dzieci w szkołach i przedszkolach i bony na żywność. 

* Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizu ją inne zadania  

- odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 429, 

- odpowiedzi na p isma z Sądu – 211, 

- występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 231, 

- odpowiedzi na p isma z Po licji i Prokuratury – 305, 

* Od miesiąca lutego działa przy ośrodku Punkt konsultacyjny dla ofiar p rzemocy. Czynny jest dwa razy w tygodniu: 

środa w godz. 11,30 – 16,30 oraz piątek 7,30 – 12,30.  porad udziela psycholog, mediator sądowy, pracownik 

socjalny. W tych godzinach dyżur pełni cały czas psycholog a pozostali specjaliści w godzinach urzędowania ośrodka. 

Do dnia 26 września   br. udzielono 87 porad. Od 1 maja Punkt konsultacyjny mieści się przy ul. Głownej 50. 

Pracownicy powołani do zespołu w dniu 10 czerwca 2011 r. skorzystali z porad  specjalistów ROPS w Białymstoku w 

postaci konsultacji psychologa i prawnika.  

*MOPS od 1 stycznia br. realizuje program systemowy  „ Nowe kwalifikacje s zansą na rynku pracy – aktywizacja 

społeczno – zawodowa bezrobotnych w gminie Łapy”. W projekcie będzie  uczestniczyło  76 rodzin, z czego: 25 

osób zostanie przeszko lonych na kursie kasjer – sprzedawca, 26 osób skorzysta z kursu   technolog robót 

wykończeniowych w budownictwie, 9 osób wychowawca kolonijny, 16 osób niepełnosprawnych weźmie udział w 

szkoleniu bukieciarz - florysta oraz wyjedzie na turnus rehabilitacyjno-usprawniający do Lalik i  30 dzieci wyjedzie  

na 2 tygodniowe kolon ie. W miesiącu lutym ośrodek zamieścił na stronie internetowej ogłoszenie ofertowe na 

przeprowadzenie szkolen ia bukcieciarz- florysta.  Na to szkolenie p rzeprowadzana jest rekrutacja wśród  osób 

niepełnosprawnych. W miesiącu marcu br pracownicy socjalni zawarli 76 kontraktów socjalnych. Od 28 marca br 

rozpoczął się kurs bukieciarz – florysta. Uczestnikami kursu są osoby niepełnosprawne.  

Od dnia 11 kwietnia 25 osób bezrobotnych z terenu naszej gminy uczestniczy w kursie kasjer- sprzedawca. Tą formą 

szkolenia objęte są kobiety. Oba kursy zakończy ły się. Wszystkie osoby biorące w nich udział otrzymały 

zaświadczenia na drukach MEN. W miesiącu czerwcu br. rozstrzygnięto zapytanie ofertowe odnośnie organizacji 

kolonii dla dzieci uczestników pro jektu. Dzieci od 20 lipca 2011r. do 2 sierpnia 2011 będą wypoczywały na 2 

tygodniowym turnusie nad jeziorami mazurskimi. Z tej formy pomocy skorzysta 20 dzieci. W miesiącu lipcu 20 

uczestników kursu bukieciarz- flo rysta było na turnusie rehabilitacyjnym w Łalikach.  

Od 16 sierpnia 26 mężczyzn rozpoczęło kurs technolog robót wykończeniowych w budownictwie. Kur będzie trwał 

do 30 listopada br. Zajęcia praktyczne będą odbywać się w budynku przy ul. Nowej. Aktualn ie odbywają się zajęcia 

teoretyczne i zajęcia z doradztwa zawodowego i tren ing interpersonalny. 

*MOPS w partnerstwie z POWOP w Białymstoku kontynuuje w 2011 r.  projekt „ Podlaski Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej”.   

Przez cały czas trwania projektu funkcjonuje punkt informacyjno-doradczy w Białymstoku i Łapach przy ul. Głównej 

8 w godz. 7.30 – 15.30, w których można uzyskać podstawowe informacje dotyczące uczestnictwa w projekcie i z 

zakresu zakładania, funkcjonowania, różnych form ekonomii społecznej. W punkcie informacyjno-doradczym do 

dyspozycji uczestników projektu są materiały, opracowania i dokumenty związane z ekonomią społeczną, jak też 

komputer z dostępem do Internetu i urządzen ie wielofunkcyjne (drukarka, ksero, skaner). Aktualn ie trwają s zkolen ia 

dla liderów środowisk lokalnych w gmin ie Łapy. Z tej formy korzysta 16 osób. Szkolenia zakończą się w miesiącu 

wrześniu br. 

* Dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego w sierpn iu  br. wypłacił:  

- zasiłki rodzinne  dodatki do tych zasiłków  na ogólną kwotę  369825,10 zł, 

- świadczenia p ielęgnacyjne na ogólną kwotę     53508,10 zł, 

- zasiłki pielęgnacyjne na ogólną kwotę   58905 zł, 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego na ogólną kwotę  66282,1 zł, 

- składki na ubezpieczenie społeczne na ogólną kwotę 6267,91 zł, 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne na ogólną kwotę  1544,40 zł. 

*W miesiącu wrześniu  2011 r.  dodatki mies zkan iowe wypłacono na kwotę  75915,41 zł. Od stycznia br do  dnia 26 

września br wpłynęło 599 nowych wniosków o pomoc. Do końca miesiąca zostaną wydane decyzje na wnioski które 

wpłynęły we wrześniu, a wypłata świadczeń  nastąpi od miesiąca październ ika 2011 r. Za okres 9 miesięcy na dodatki 

mieszkaniowe wydatkowano 693001,02 zł.  

 

* Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach MOPS prowadzi rekrutację osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności do projektu „ Wsparcie osób niepełnosprawnych ruchowo na rynku pracy II”  wspólnie z Caritas 

Polska w Białymstoku. W ramach projektu osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać z następujących 

propozycji: szko leń podnoszących kwalifikacje zawodowe, staży rehabilitacyjnych, wsparcia w podjęciu lub 

kontynuacji nauki, pomocy w zakupie sprzętu umożliwiającego podjęcie pracy lub nauki, zajęć warsztatowych: 

psychologicznych, doradztwa zawodowego, prawniczych oraz indywidualnych konsultacji w miejscu zamieszkania. 
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Część domowników będzie podnosić swoje kwalifikację na kursie bukieciarz – florysta. Domownicy ŚDS brali udział 

w Olimpijce zorganizowanej przez wolontariuszy Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach. Domownicy ŚDS 

uczestniczyli w Biegu Kikolskiego. Pracownicy ŚDS wspólnie z Parafią ŚW. Krzyża wydawali dary dla osób 

najbardziej potrzebujących z terenu gminy.  

Od 1 sierpnia 20011 r. realizowany jest projekt finansowany ze środków MP i PS d la osób niepełnosprawnych i 

zaburzeniami psychicznymi. Cała wartość pozyskanych środków wynosi 30000 zł. W ramach projektu wsparciem 

objętych będzie 60 osób z terenu naszej gminy. Zaplanowane są dni otwarte w Środowiskowym Domu Samopomocy, 

warsztaty z psychologiem, rodzinne konsultacje, wyjazd do galerii sztuki, wigilia, oraz powołani zostaną asystenci 

osób niepełnosprawnych do świadczen ia pracy w środowisku.  

W dn. 15 września 2011r. odbył się „Pląs - II Łapski Festiwal Taneczny Osób Niepełnosprawnych” . Osoby 

niepełnosprawne z poszczególnych, zaproszonych do udziału w Festiwalu placówek, zaprezentowały swoje układy 

taneczne w parach, zespołowo lub indywidualnie. Do udziału zaproszono m.in. takie p lacówki z obszaru 

województwa podlaskiego jak :Stowarzyszenia ,Szkoły Specjalne, Środowiskowe Domy Samopomocy, Warsztaty 

Terapii Zajęciowej, Ośrodki Szkolno – Wychowawcze, Domy Pomocy Społecznej. Przybyły : ŚDS Łapy, Augustów, 

B-stok, Bielsk Podlaski, Sokółka, WTZ Dołubowo, OREW Perki Karpie, WTZ Stare Racibory,  DPS Uhowo, Stow. 

Szkoła bez barier z Łap, SP nr 1 Łapy. W Pląsie uczestniczyło 65 niepełnosprawnych tancerzy.  

*Świet lica socjoterapeutyczna działająca w strukturach MOPS udziela pomocy dla 42 dzieci z rodzin wymagających 

wsparcia pedagogicznego i psychologicznego. W ramach zajęć dzieci przygotowują się do zb liżającego się „Dnia 

Matki” oraz „Dnia Dziecka”. Ponadto trwają przygotowania i wykonywanie rękodzieła na festyny i produkt lokalny 

na wrześniowe dożynki gminne. 15 dzieci ze świetlicy  wypoczywało na koloniach letnich organizowanych przez 

Caritas z Łomży w trzeciej dekadzie lipca. Obecnie w partnerstwie ze Stowarzyszeniem In icjatyw Społecznych 

„IMPULS” realizowany jest projekt z FIO pt. „Podlasie moją małą ojczyzną”. Wsparciem objętych jest 30 dzieci ze 

świetlicy. W ramach pro jektu mają  warsztaty kulinarne, plastyczne i muzyczne, a w dniu 26 sierpnia 2011 r dzieci 

uczestniczyć będą w wycieczce „szlakiem rękodzieła ludowego” do Czarnej Wsi Kościelnej, Zamczyska i 

Wasilkowa. 

*Miejski Ośrodek w Łapach uczestniczy w realizacji projektu "Tworzenie i rozwijan ie standardów usług pomocy i 

integracji społecznej" współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Celem projektu jest podniesienie profesjonalizmu i zwiększenie skuteczności instytucji pomocy i integracji 

społecznej w rozwiązywaniu problemu wykluczenia społecznego poprzez stworzenie, przetestowanie oraz wdrożenie 

standardów instytucji i usług pomocy oraz integracji społecznej. Liderem pro jektu jest Centrum Rozwoju Zas obów 

Ludzkich przy Min isterstwie Pracy i Polityki Społecznej w partnerstwie z jedenastoma organizacjami pozarządowymi 

działającymi w polu s zeroko rozumianej polityki społecznej.  

 

 

Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach (OKF)  

 

Sprawy organizacyjne 

1. Przygotowania logistyczne do organizacji:        

                  -     Obchodów uroczystości dożynkowych (wsp. z UM, DK)         

 Sportowo – rekreacyjnej o ferty dla mieszkańców na jesień- zimę 2011/2012 

 Sportowych zajęć pozalekcyjnych w szko łach podstawowych i gimna zjalnych 

 Finałowych rozstrzygnięć letnich rozgrywek ligowych  

       2..  Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania  

             Orzeczeń w Sprawach Karnych) 

3. Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi  w związku z kontynuacją sezonu: Pogoń, Peleton, KS 

Uhowo, UKS Narew, UKS Łapa  i Urzędem Miejskim 

4. Udział pracowników OKF w cyklicznych zjazdach szko leniowych „Kursu Lokalnych Liderów „ 

organizowanego przez Podlaski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej  

5. Przedsięwzięcia związane z p romocją działań OKF wśród miejscowych przedsiębiorców oraz firm  

 
  Zorganizowane imprezy sportowe 

 Finał rozgrywek siatkówki p lażowej kob iet i mężczyzn  

 Finał rozgrywek koszykówki ulicznej mężczyzn  

 Finał Wakacyjnej Ligi Piłkarskiej dzieci i młodzieży im. Bohaterskich Dzieci Po lskich (udział w cotygodniowych 

rozgrywkach ponad 100 osób w wieku szkó l podstawowych i gimnazjalnych)  

 Zakończenie wakacyjnej akcji „Spod Trzepaka do Spartaka ( cztery razy w tygodniu w aktywnych zabawach 

ruchowych udział brało każdorazowo po pond trzydzieścioro dzieci)  

 Turniej piłkarski o puchar premiera Donalda Tuska ( udział w turnieju wzięło pond dwieście osób  rocznika 1998 

i młodszych – najlepsze drużyny awansowały do strefy rozgrywek wojewódzkich)  

 Trwają rozgrywki Letniej Lig i Piłkarskiej dla osób pow.16 lat (w cotygodniowych zmaganiach bierze udział 
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ponad sto osób) 

 Prowadzona jest liga tenisa ziemnego w której bierze udział kilkanaście osób (dzięki aktywności samych 

sportowców  OKF jedynie pomaga)  

                   

 Zajęcia sportowe i rekreacyjne:           

 Piłkarskie Przedszkole PePe: zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu – udział bierze jednorazowo śr. ok.30 

dzieci (zajęcia trwają do końca września br. na boisku Orlika a od października kontynuowane w sali 

gimnastycznej SP2 – prowadzi wolontariusz Filippe de Clemente oraz an imator Orlika)     

 Rozpoczęte zostały zajęcia aerobiku pań (cztery razy tygodniowo uczestniczy kilkanaście pań w SP2)  

 Rozpoczęte zostały treningi siatkówki dziewcząt i kobiet (trzy razy tygodniowo ucze stniczy kilkanaście 

dziewcząt -  prowadzi wolontariusz Tomasz Mnich) 

 Zajęcia treningowe - piłkarskie na boisku Orlik 2012 dla wszystkich chętnych –odbywają się trzy razy w 

tygodniu – uczestniczy średnio po kilkanaście osób                                           

 Zajęcia treningowe – piłkarskie  na boisku Orlik 2011 dla dzieci - odbywają się trzy razy w tygodniu, bierze w 

nich udział każdorazowo ponad 20 dzieci 

 Inne zajęcia sportowe, rekreacy jne oraz gry i zabawy wg oddzielnego grafiku dla grup zorganizowa nych oraz dla 

wszystkich chętnych na kompleksie boisk Orlik 2012 – dziennie bierze udział (przy odpowiedniej pogodzie) 

średnio po ponad 100 osób w najróżn iejszym wieku. Zajęcia prowadzą lub nadzoru ją animatorzy zatrudnieni 

przez OKF. 

 Codziennie czynne było Miejsce wykorzystywane do kąpieli w Uhowie oraz wypożyczalnia kajaków w godz. od 

10 do 18. (do końca sierpnia). Do końca września w soboty i niedziele czynna jest wypożyczalnia kajaków.  

 Inne   - Pomoc przy o rganizacji turniejów ligowych rozgrywanych przez  piłkarskie drużyny ligowe Pogoni i 

Petrusa 

 
Wykonane prace gospodarcze: 

 Prace związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach, Uhowie, 

Orliku 2012 oraz plaży w Uhowie(sprzątanie, wywóz nieczystości, przycinanie konarów drzew, wykaszan ie 

trawy itp) 

 Układanie chodnika oddzielającego boiska ze sztuczną nawierzchnią na boisku „Orlik 2012”  

 Przeglądy i remonty kajaków znajdujących się w wypożyczalni w Uhowie  

 Wykonanie profesjonalnej konserwacji boiska ze sztuczną murawą Orlika (za darmo) 

 Pomoc przy utrzymaniu boiska przy I LO w Łapach (w zamian będzie można korzystać z sali gimnastycznej)  

 

Biuro Obsługi  Szkół 
 

1. Finanse, księgowość i płace: 

Wykonano prace powtarzające się w każdym miesiącu  związane z obsługą księgową  szkół i przedszkoli.  

 Prace dodatkowe to obsługa finansowo-księgowa  pro jektu POKL „Otwarte drzwi – edycja II” związanego  z 

funkcjonowaniem dodatkowych 5 oddziałów przedszkolnych (SP Łupianka Stara, SP Daniłowo Duże, SP Uhowo, ZS 

Płonka Kościelna i Przedszkole nr 1 w Łapach).  

 

2. Pozostała działalność (poza pracą bieżącą):  

 W drodze konkursu nie wyłoniono kandydata na stanowisko dyrektora Przedszkola nr 1 w Łapach. To 

stanowisko powierzono na mocy przepisów art. 36a ust. 4 ustawy o systemie oświaty  pani W iesławie 

Wincenciak 

 W związku z tym, że do konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Bokinach nie zg łosił się żaden 

kandydat, pełnienie obowiązków dyrektora powierzono na 10 miesięcy pani Jolancie Janowicz.  

 Sporządzono i przekazano do Kuratoriu m Oświaty sprawozdanie SIO na dzień 10.09.2011 r.  

 

 

 

 

 

Fundusze pomocowe  
 

 Złożen ie wniosku o płatność inwestycji prowadzonej przez Gminę Łapy (wniosek dot. projektu : „Przebudowa 

ciągu dróg gminnych i powiatowych (drogi o Nr 106575B, 106441B, 2349B, 2347B, 1525B) od ul. 

Nowowiejskiej w Łapach do Gąsówki Starej”)  
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 Prowadzenie bieżącej dokumentacji pro jektowej (np. opisywanie faktur)  oraz korespondencji z Instytucjami 

Zarządzającymi odnośnie projektów realizowanych przez Gminę Łapy współfinansowanych przez UE.  

 Przygotowywanie dokumentacji (aktualizacja dokumentacji) do złożen ia wniosku o dofinansowanie projektu 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi”. 

 Aktualizacja wniosku o dofinansowanie projektu pn. ”Poprawa standardu infrastruktury kulturalnej na terenach 

wiejskich Gminy Łapy poprzez docieplenie ścian zewnętrznych budynków Wiejskich Domów Kultury w 

Bokinach i Wólce Waniewskiej, remont pokrycia dachowego Wiejskich Domów Kultury w Bokinach i Łupiance 

Starej o raz adaptacja pomieszczenia (garaż OSP) w Płonce Kościelnej na potrzeby biblioteki wraz z dociepleniem 

ścian zewnętrznych.” 

 Przygotowywanie dokumentacji oraz współpraca z przedstawicielami miasta Boryslaw (Ukraina), w celu 

przygotowania wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – 

Ukraina 2007 – 2013 

 Przygotowywanie dokumentacji do złożenia wniosku z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach (ZWiK)  
 

 Na bieżąco usuwano awarie sieci  wodociągowej i kanalizacy jnej oraz  przepompowniach ścieków.  

 Prowadzono prace naprawcze i remontowe maszyn i urządzeń zakładu. 

 Prowadzony jest remont  szatni na oczyszczaln i ścieków.  

 Na bieżąco rozwiązywane były sprawy związane z działalnością Zakładu. 

 Na bieżąco wykonywane były prace zlecone przez UMiG Łapy.  

 Wykonana została  nawierzchnia z kostki w u licy Matejki w Łapach.  

 Bieżąca naprawa nawierzchni bitumicznych masą na gorąco. 

 Równanie nawierzchni żwirowych przy pomocy równiarki. 

 Wykonana została podbudowa pod nawierzchnię ulicy Łanowej i Żniwnej w Łapach. 

 Wykonany został chodnik w ulicy Szkolnej w Uhowie.  

 Przystąpiono do wykonywania nawierzchni w u licy Krzywej w Łapach . 
 

                                                                           

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 
 

30.08.2011- burmistrz Łap wspólnie z wójtem gminy Sokoły odbyli rozmowy dotyczące wznowien ia  

funkcjonowania linii kolejowej na trasie Łapy- Sokoły  w Zarządzie PKP Nieruchomości w Warszawie. 

31.08.2011 –  burmistrz Łap spotkał się   z przedstawicielami d/s  inwestycji energetycznych.   

01.09.2011- burmistrz Łap  uczestniczy ł w inauguracji Nowego Roku Szkolnego 2011/2012, jak również b rał udział  w 

obchodach  związanych z 72 rocznicą wybuchu II wojny  światowej.  

02.09.2011-  w Płonce- Strumiance  burmistrz Łap, pracownicy  referatu inwestycji wykonawca spotkali się   z 

mieszkańcami miejscowości  Płonka – Strumianka w  celu omówienia problemów  związanych z budową  kanalizacji. 

02.09.2011 – w sali konferencyjnej odbyło się spotkanie przedstawicieli Narwiańskiego Parku Narodowego z 

burmistrzem Łap, pracownikami referatu inwestycji zajmującymi się ochroną  środowiska oraz sołtysami 

zainteresowanych miejscowości położonych nad Narwią.  

07.09.2011 – Burmistrz Łap  przewodniczył spotkaniu zorganizowanym w sprawie zaopatrzenia w energię cieplną 

odbiorców zasilanych z kotłowni ZNTK Łapy (w spotkaniu uczestniczyli: prezes PEC, prezes spółki „Domy”, prezes 

spółdzieln i „Kolejarz” w Łapach,  przedstawiciele Wspólnot oraz   radni z okręgów nr  2 i  nr.4.  

08.09.2011 – burmistrz  Łap brał udział w obchodach  pamięci o ofiarach wywózek na Sybir w kościele Świętego 

Ducha  w Białymstoku.   

12.09.2011 – burmistrz Łap uczestniczył w spotkaniu w Białymstoku z Dyrektorem Departamentu Zarządzan ia 

Regionalnym Programem Operacy jny  Urzędu Marszałkowskiego  

14.09.2011- burmistrz Łap brał udział spotkaniu Stowarzyszenia „Narew” w Turośni Kościelnej.  

15.09.2011- w Urzędzie burmistrz Łap spotkał się z osobami, których praca związana jest z działalnością cmentarza   

w sprawie omówienia p roblemów związanych m.in. z odwodnieniem cmentarza w Łapach.  

16.09.2011- w sali konferencyjnej u rzędu miasta odbyło się spotkanie  radnych, p. dyr. Przedszkola nr.1 i  p. dyr. 

Przedszkola nr.2 oraz p. dyr. BOSS  w sprawie ustalenia opłat za przedszkola d la, których organem prowadzącym jest 

gmina Łapy. 

20.09.2011- burmistrz Łap uczestniczył w naradzie dyrektorów szkół i dyr. jednostek organizacyjnych gminy - Domu 

Kultury, Ośrodka Kultury Fizycznej, Biblioteki Publicznej, 

21.09.2011 – w Urzędzie odbyło się spotkanie burmistrza Łap z prezesem spółki „Domy, na którym omawiano 

sprawy mieszkań  w Łapach.  
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21.09.2011 – burmistrz  Łap  spotkał się z  Komisją Konkursową ds. organizacji pozarządowych w sprawie podziału 

funduszy na organizacje pozarządowe.  

22.09.2011- burmistrz Łap uczestniczy ł  w spotkaniu w Białymstoku  z dyrektorem   Reg ionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska,  omawiano  m.in. zakres ochrony i poprawy stanu środowiska na terenie gminy Łapy.  

 27.09.2011 –  w sali konferencyjnej urzędu  odbyło się  spotkanie burmistrza Łap z  opiekunkami i dyr. MOPS w 

sprawie omówienia sytuacji opiekunek zatrudnionych w tymże ośrodku. 

 

Uwaga końcowa 

  

Pytania i wnioski dotyczące informacji zamieszczonych w n iniejszym opracowaniu należy kierować 

bezpośrednio do burmistrza lub do sekretariatu burmistrza.  

Sprawozdanie po przedstawieniu go radnym Rady Miejskiej (jako wersji roboczej) i wprowadzeniu ew. uwag 

i korekt (w tym poprawek redakcyjnych) jest publikowane na stronie internetowej Urzędu, a podpisany oryginał jest 

archiwizowany zgodnie z instrukcją kancelaryjną.  

 

 

Wiktor Brzosko  

burmistrz Łap 

Łapy,   27.09.2011 r. 

 

                                                 
i Na podstawie Statutu Miasta i Gminy Łapy burmistrz jest obowiązany do składania sprawozdań ze swej 

działalności. W III kadencji zdecydowano, że sprawozdania z działalności międzysesyjnej mają mieć formę 

pisemną. Sprawozdanie odnosi się do działalności burmistrza, jako organu wykonawczego gminy oraz zawiera 

informacje z pracy kierowanego przez burmistrza Urzędu Miejskiego, a także jednostek organizacyjnych, jak 

również inne niezbędne informacje nt. funkcjonowania samorządu w danym okresie. Zaproponowany podział wedle 

zasadniczych zadań jest kwestią umowną.  

 


